
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".29.228. DE 27 DE AGOSTO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÂO CONFERIDAS PELA LEI N' 9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4p, g $ 1' E 2'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABElqTUliA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM O MATERIAL REFRATÓMETRO PARA

MEDIÇÕES DOS AÇÚCARES DAS UVAS NA FESTA DA UVA E DO MEL, NAS INSPEÇÕES
REALIZADAS PELO SIM - SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL
REF. SOLICITAÇÃO 814 - UNID. GESTÃO DE AGRONEGóCIO, ABASTEC. E TURISMO

PEDIDO REQUISIÇÃO 758.94] REMANEJAMENTO

D ECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 273.00 (DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS) NA(S)
DOTAÇÃO(OES):

1 7.01 .20.608.0188.2053 FOMENTO AO AGRONEGÓCIO SUSTENTÁVEL
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5704 FUNDO MUNICIPAL DO AGRONEGÓCIO -LEI 9117/2018

R$ 273,00

TOTAL....R$ 273,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUNTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) OOTAÇÃO(ÕES) OO ORÇAR'LENTO
VIGENTE:

17.01.20.608.0188.2053 FOMENTO AO AGRONEGÓCIO SUSTENTÁVEL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5704 FUNDO MUNICIPAL DO AGRONEGOCIO -LEI 91 17/2018

R$ 273.00

TOTAL....R$ 273,00

ART.3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2



TAI

GE
/

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE''FESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de 2


